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ning erhålla statsbidrag eller icke, komma i åtnjutande af ofvan omför
mäld a förmåner.

Stats-Utskottet, till hvars utlåtande denna nådiga proposition blif- 
vit remitterad, har icke funnit något att erinra vid hvad deruti blifvit 
föreslaget samt hemställer alltså,

att Kongl. Maj:ts ofvanberörda nådiga framställning 
må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 28 Februari 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

N:o 27.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Mars 1878, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt fråga om anslag till understöd 
åt vissa personer för resa till verldsutställningen i Paris.

(2:dra U. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottets behand
ling öfverlemnad motion (N:o 132) har Herr J. G. Granlund föreslagit, 
att Riksdagen måtte ställa till Kongl. Maj:ts förfogande ett belopp af 
15,000 kronor, att användas till reseunderstöd för bevistande af inneva
rande års verldsutställning i Paris och utdelas till vissa lämplige lärare 
vid de tekniska undervisningsanstalterna i riket samt till andra personer, 
hvilka till följd af sina insigter eller eljest kunde anses utöfva en mer 
allmän inverkan på industriens utveckling, äfvensom till skicklige och 
redbare arbetare inom industriens område.
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Till stöd för förevarande framställning har hufvudsakligen åbero
pats den stora fördel landet skulle tillskyndas derigenom, att lämplige 
personer sattes i tillfälle att bevista ifrågavarande verldsutställning, vid 
hvilken de skulle kunna i afseende å såväl nya uppfinningar som för
bättrade arbetsmetoder m. in. inhemta mycket, som för vårt land kunde 
vara nyttigt och tillämpligt, äfvensom den omständigheten, att vid åt
skilliga föregående utställningar medel för enahanda ändamål, som det 
nu ifrågasatta, varit anvisade. Så hade, till följd af Kongl. Maj:ts i äm
net gjorda nådiga framställningar, beviljats för år 1862 års verldsutställ
ning i London 20,000 kronor och för 1873 års enahanda utställning i 
Wien 30,000 kronor, deraf 20,000 kronor till resestipendier och 10,000 
kronor till inrättande af en svensk byrå för upplysningars meddelande 
m. m. äfvensom, med anledning af inom Riksdagen väckta förslag, anvi
sats för de senaste utställningarne i Köpenhamn och Moskwa 10,000 kronor.

Senast församlade Riksdag yttrade vid beviljandet af då utaf Kongl. 
Maj:t för innevarande års verldsutställning äskade anslag 200,000 kronor, 
att Riksdagen ansåg sig ega skäl för den förutsättning, att nämnda be
lopp måtte visa sig vara för ändamålet tillfyllestgörande, af hvilket yttrande 
den slutsats synes uppenbarligen böra dragas, att Riksdagen ansåg, stats
verkets uppoffringar härför böra inskränkas till hvad då begärdes Vid 
sådant förhållande, och då Kongl. Maj:t ej nu, i likhet med hvad vid ett 
par föregående verldsutställningar egt rum, äskat några särskilda medel 
för det af motionären förordade ändamålet, samt dessutom vid flere dy
lika, särdeles betydande utställningar några sådana särskilda medel ej 
varit anvisade, har Utskottet, som i allo delar den vid flera tillfällen ut
talade tvekan om den verkliga nyttan af de väl ofta förekommande världs
expositionerna, funnit sig sakna skäl att motionärens framställning hos 
Riksdagen till bifall förorda; hemställande alltså Utskottet,

att Herr J. G. Granlunds förevarande förslag icke 
må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 Februari 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.


